Prot. 0000044/U del 05/01/2023 12:46



ROMA



MINISTERO dell'ISTRUZIONE e del MERITO Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO COMPRENSIVO "PIAZZA WINCKELMANN"

P.zza J. J. Winckelmann, 20 - 00162 ROMA – Cod. RMIC8EC00C Tel. 06/86219146 – 06/86325006 – Codice Fiscale 97713670582 e-mail <u>rmic8ec00c@istruzione.it</u> – PEC <u>rmic8ec00c@pec.istruzione.it</u> Codice Univoco Ufficio **UF9CBP**

> Albo on line Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente Sito web - Sezione Scuole Aperte Agli Atti

OGGETTO: **Decreto di affidamento incarico di Progettista** e **Referente del progetto** "Vivi la Scuola!" con cui l'I.C. Piazza Winckelmann attua al Progetto di Roma Capitale "Scuole Aperte il pomeriggio a.s. 2022-2023".

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativa" e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. N° 275/99 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2022/2025 che prevede lo svolgimento della progettualità in oggetto;

VISTO l'art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt'ora vigente;

VISTO il bando di Roma Capitale Progetto "Scuole Aperte il pomeriggio" a.s. 2022-2023, prot. QM/27634 del 27/06/2022

VISTO il progetto "Vivi la Scuola!" con cui l'I.C. Piazza Winckelmann ha partecipato al bando di Roma Capitale Progetto "Scuole Aperte il pomeriggio" a.s. 2022-2023, prot. 0005318/U del 27/09/2022;

VISTA la delibera n. 34, del Collegio dei Docenti riunito nella seduta del 17/10/2022, di approvazione del Progetti P.T.O.F. annualità 2022 2023 che include, fra l'altro, lo svolgimento della progettualità in oggetto;

CONSIDERATO che la prof.ssa De Propris ha coordinato il gruppo di docenti che hanno elaborato il progetto "Vivi la Scuola!" presentato al C.d.D., e che lo stesso Collegio con la delibera n. 34 del 17/10/2022 ha ratificato il ruolo della professoressa in seno al progetto.

VISTA la Determinazione Dirigenziale di Roma, n. di Repertorio QM/1185/2022 del 25/10/2022 e n. di Prot. QM/87956/2022 del 25/10/2022 di approvazione delle graduatorie di merito delle proposte progettuali per la realizzazione del progetto "Scuole Aperte il pomeriggio" – a.s. 2022-2023 che comprende tra le proposte approvate il progetto del nostro Istituto;



VISTO l'Accordo Convenzionale Progetto "Scuole Aperte il Pomeriggio a.s. 2022-2023" Prot. QM/2022/0090426 del 09/11/2022 e Prot. 6939/U del 2611/2022 con cui l'I.C. Piazza Winckelmann si impegna a realizzare il progetto in conformità alla proposta progettuale presentata, dal punto di vista della qualità della quantità e dell'articolazione generale della proposta progettuale;

VISTA l'azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità rivolta agli Istituti Comprensivi e Superiori di Roma, prot. 6941/U del 26/11/2022;

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto;

RILEVATA la necessità di affidare l'incarico di progettista/referente per l'attuazione del suddetto progetto e dei laboratori ad esso correlati;

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico

Viene affidato l'incarco di docente progettista e referente del progetto "Vivi la Scuola!" con cui l'I.C. Piazza Winckelmann attua al Progetto di Roma Capitale "Scuole Aperte il pomeriggio a.s. 2022-2023", alla professoressa Valentina De Propris.

Art. 2 Orario di servizio

Il servizio affidato dovrà essere svolto in orario extra scolastico e modulato in modo da soddisfare i compiti e le attività previste dall'incarico in oggetto. Tutte le attività dovranno essere realizzate entro il 31 maggio 2023, salvo eventuali proroghe autorizzate.

Art. 3 Compiti

I compiti e le attività da svolgere sono quelli previsti dalle indicazioni specifiche relative all'espletamento del progetto autorizzato, dettagliati nell'atto di nomina.

Art. 4 Compenso

Il compenso orario previsto è pari a: € 23,23 (Euro ventitré/23) lordo stato all'ora. Le relative liquidazioni avverranno a conclusione delle attività, previo conteggio delle ore certificate, rendicontate e registrate, entro due mesi dell'effettiva erogazione del finanziamento assegnato a questa istituzione scolastica.

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguirà la nomina.

Art. 6 Pubblicazione

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto www.icpiazzawinckelmann.edu.it (sez. Albo on line, Amministrazione Trasparente e sez. Scuole Aperte).

